

# دیدار ۵+۱ در بروکسل پیش از آغاز مذاکرات هسته‌ای؛

اردیبهشت ۱۱، ۱۳۹۳

سانتریفیوژها چالش اساسی مذاکرات پیش رو / نشست ۵+۱ «مفید» ❏  
بود

دیپلمات‌های ارشد شش قدرت جهانی روز چهارشنبه برای تدارک دور جدید گفت‌وگوها با ایران' در بلژیک با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش نگاه روز به نقل از رویترز، در حالی که کمتر از دو هفته به برگزاری دور بعدی مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ در وین زمان باقی مانده است' دیپلمات‌های ارشد شش قدرت جهانی روز چهارشنبه برای تدارک دور جدید گفت‌وگوها با ایران' در بلژیک با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.

دیپلمات‌های ارشد آمریکا' روسیه' چین' فرانسه' بریتانیا و آلمان در بروکسل' پایتخت بلژیک با یکدیگر گفت‌وگو کردند. جزئیات این دیدار منتشر نشده و تنها کاترین اشتون' رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است که این مذاکرات «مفید» بوده است.

این دیدار در حالی صورت گرفته که قرار است دور بعدی مذاکرات هسته‌ای میان ایران و شش قدرت جهانی روز ۲۳ اردیبهشت در وین آغاز شود که حدود یک‌ماه بعد با یک دیدار دیگر در وین دنبال می‌شود.

ایران و ۵+۱ در نظر دارند تا پیش از پایان یافتن توافق موقت هسته‌ای ژنو که تا ۲۹ تیرماه اعتبار دارد' به توافقی جامع و نهایی دست یابند. به گفته رویترز طرفین قرار است اواسط ماه مه میلادی (اواخر اردیبهشت‌ماه) تنظیم این توافق نهایی را آغاز کنند.

یکی از مسائل اساسی در مذاکرات هسته‌ای' توافق بر سر تعداد سانتریفیوژهای فعال در ایران است. بنا بر اعلام جمهوری اسلامی' ایران در حال حاضر حدود ۱۰ هزار سانتریفیوژ فعال دارد که احتمال ورود طرف غربی خواهان کاهش آن‌ها به چند هزار دستگاه باشند.

یکی از مذاکره‌کنندگان که نخواست نامش فاش شود در این خصوص به رویترز گفته که راضی کردن ایران به کاهش تعداد سانتریفیوژها پیش از این اندازه' یک چالش بزرگ است و افزوده است: «این همان سوال یک

میلیارد دلاری است که باید ۲۸ تیرماه (یک روز مانده به پایان یافتن توافق موقت هسته‌ای) در مورد آن تصمیم‌گیری شود.»

دیپلمات‌های هر دو طرف از زمان برگزاری نشست‌ها پس از توافق ژنو' از روند این مذاکرات ابراز رضایت کرده‌اند.

در این نشست سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه به نمایندگی از این کشور حضور داشت.

ریابکوف درباره این دیدار گفت: موضوع و توجه این نشست به مسائل مرتبط با آماده سازی مقدمات چارچوب کامل دور بعدی مذاکرات که قرار است از سیزدهم تا شانزدهم ماه می (23 تا 26 اردیبهشت) در وین برگزار شود، بود تا راه حل و تصمیم نهایی برای حل و فصل و رفع نگرانی‌های جامعه بین‌المللی درباره برنامه اتمی ایران را فراهم کند.

ریابکوف در حاشیه این نشست با هلگا اشمیت معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هانس دیتلر لوکاس مدیر سیاسی وزارت خارجه آلمان و وانگ کووان مدیر اداره کنترل سلاح وزارت خارجه چین دیدار و گفتگو کرد.

طرف غربی قصد دارد از خلال این مذاکرات اطمینان حاصل کند که توانایی ساخت بمب هسته‌ای از سوی ایران به شدت کاهش یافته است و تهران نیز به دنبال پایان یافتن تحریم‌های بین‌المللی علیه خود است.